
Porto Velho, 06.10.2016DOE  N° 188 33

-

Quadro de Cargos de Direção Superior e Assessoramento da Defensoria Pública
do Estado, lotada no Núcleo da Comarca Espigão do Oeste.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral do Estado em substituição

PORTARIA N.1077/GAB/DPE     Porto Velho, 30 de setembro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA EM SUBSTI-
TUIÇÃO, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado, da Lei Complementar Federal nº
80, de 12 de janeiro de 1994, da Lei Complementar Estadual nº 117, de 04 de
novembro de 1994;

CONSIDERANDO o art. 88 da Lei Complementar nº 117/1994;
CONSIDERANDO o constante na Resolução nº 002/2013/GAB/DPE e Edital

nº01/2016/CENTRO DE ESTUDOS/DPE-RO;

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR a acadêmica STEFANI GOMES MAIFREDI classificada
na Lista geral 7ª, para exercer a função de Estagiária bolsista na Defensoria
Pública do Estado, no município de Ariquemes, em razão da aprovação no V
Processo Seletivo para Estagiários, determinando o comparecimento para
assinatura do Termo de Compromisso no dia 03.10.2016.

Art. 2º A convocada deverá apresentar os documentos listados no anexo
desta Portaria na Comarca da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

Art. 3º A posse ocorrerá no dia 03.10.2016 às 8h, no Gabinete do Coordena-
dor da respectiva Comarca.

Parágrafo Ùnico- Fica Delegada a competência prevista no art. 8º, XXIII, da
Lei Complementar 117/1994 ao Coordenador do Núcleo da Comarca, para dar
posse à estagiária constante nesta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral do Estado em substituição

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N.1077/GAB/DPE
 Documentos para posse

I - Original e uma fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II - Original e uma fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes legais;

III - Original e uma fotocópia do Certificado de Reservista;
IV - Original e duas fotocópias (autenticadas em cartório) da Cédula de Identida-
de;
V - Original e duas fotocópias (autenticadas em cartório) do CPF/MF;
VI - Original e uma fotocópia do Titulo de Eleitor;

VII - Original e uma fotocópia do comprovante de que está quite com a Justiça
Eleitoral;
VIII - Original e uma fotocópia do Cartão do programa de Integração Social -PIS ou
Programa de Assistência do Servidor Público - PASEP (se o nomeado não for
cadastrado, deverá apresentar Declaração de não Cadastro);

IX – Certidão de Crimes Eleitorais;
X - 1 foto 3x4 (com fundo branco);
XI - comprovante de Escolaridade de acordo com o constante no Edital 01/2016-
Centro de Estudos/Defensoria Pública do Estado de Rondônia;

XII - Atestado médico comprovando boa saúde física e mental;
XIII – declaração com firma reconhecida informando se ocupa ou não cargo
público e, caso ocupe, deverá apresentar, também, certidão expedida pelo órgão
empregador contendo as especificações do cargo, escolaridade exigida para o
exercício do cargo, a carga horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias,
horários, escala de plantão;

XIV - Original e uma fotocópia de comprovante de residência;
XV - Cópia de atestado de tipagem sanguínea;

XVI - Certidão negativa civil e criminal de 1º e 2º graus da Justiça Estadual e
da Justiça Federal e certidão negativa do Tribunal de Contas, certidão de
antecedentes criminais da Policia Civil e Policia Federal;

XVII – Número da agência e conta bancaria do Banco do Brasil.
XVIII – Declaração que possui ou não outro estágio remunerado
XIX – Declaração de parentesco com membros ou servidores da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia.

PORTARIA nº 1073/2016/GAB/DPE-RO
Porto Velho, 30 de setembro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA EM SUBSTI-
TUIÇÃO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, especialmente
as conferidas pelo art. 134 da Constituição Republicana, pela Constituição
Estadual, pela Lei Complementar Federal nº 80/1994 e Lei Complementar Esta-
dual nº 117/1994;

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 02/2016, bem como o contido no
Processo Administrativo nº 3001.1148.2016/DPE-RO.

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER o direito a 03 (três) dias de folgas compensatórias aos
servidores DANIEL SOUZA AULER, Técnico Administrativo, matrícula nº 300130460,
e GILDO AFONSO FILHO, Técnico Administrativo, matrícula nº 300130485.

Art. 2º CONCEDER o gozo das folgas compensatórias referidas no artigo
anterior ao servidor GILDO AFONSO FILHO nos dias 07/10/2016, 10/10/2016 e
11/10/2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral em substituição

Processo: 3001.0419.2016/DPE-RO
Assunto: Contratação de empresa especializada em eventos, ali-
mentação (coffee break, café da manhã, coquetéis e outros), decora-
ções, iluminação, l impeza e aluguel de espaço
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 018/2016/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido
nos arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado
da licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 018/2016/
CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a formação de registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa especializada em eventos, alimentação
(coffee break, café da manhã, coquetéis e outros), decorações, iluminação,
limpeza e aluguel de espaço para atender as demandas da Defensoria Pública
do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações
técnicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos, para declarar
VENCEDORA a empresa CELIA M. FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
10.234.860/0001-43, situada à Rua Francisco Braga, nº 5721, bairro Igarapé,
na cidade de Porto Velho/RO, com o valor global de R$ 198.205,40 (cento e
noventa e oito mil, duzentos e cinco reais e quarenta centavos).

Publique-se.
Porto Velho, 04 de outubro de 2016.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral em substituição

Ricardo Carneiro
Realce


